- 1 -

平顶山市教育体育局科室函件
平教体基函〔2022〕38 号

平顶山市教育体育局
关于召开 2022 年度平顶山市中小学多文本

阅读教学总结表彰暨培训会的通知

各县（市、区）教体局，各省级多文本阅读实验学校：

为进一步推进中小学多文本阅读教学实践研究工作，增强语

文阅读教学的实效性，提高语文课堂教学效率，促进语文教师专

业发展。经研究，决定开展 2022 年度平顶山市中小学多文本阅

读教学实践研究总结表彰暨培训会。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间

2022 年 8 月 31 日上午 9 点

二、会议地点

平顶山市教体局二楼会议厅

三、参加人员

河南省多文本阅读教学实践研究平顶山实验学校的县（市、

区）教体局主管局长、教研室主任、中小学语文教研员；实验学

校校长、多文本阅读课题负责人。

四、会议内容

- 2 -

1.总结 2020 年以来我市中小学多文本阅读教学实践研究情

况，安排下一步的工作；

2.宣读多文本阅读教学实践研究优秀课堂教学设计获奖名

单；

3.第一批多文本阅读教学实验学校代表经验介绍；

4.河南省基础教育课程与教学发展中心专家讲座。

五、注意事项

1.所有参会人员必须持48小时核酸检测阴性证明；

2.请各单位按照分配名额，组织相关人员准时参加会议，八

点五十之前签到完毕；

3.参加发言的学校代表，发言时间控制在 10 分钟以内；

4.与会教师请注意落实疫情期间的防护要求，并做好疫情防

控和安全工作。

附件：1.第一批河南省中小学多文本阅读教学实践研究实验

学校名单（平顶山）

2.第二批河南省中小学多文本阅读教学实践研究实

验学校名单（平顶山）

2022 年 8 月 29 日

- 3 -

附件 1

第一批河南省中小学多文本阅读教学实践
研究实验学校名单（平顶山）

一、初中（平顶山市 3 所）

市第九中学、市第十四中学、宝丰县第二初级中学

二、小学（平顶山市 12 所）

新华区乐福小学、新华区实验小学、新华区中心路小学、

卫东区豫基实验小学、卫东区五条路小学、新城区梅园路小

学、新城区湖光小学、新城区翠林蓝湾小学、舞钢市第六小

学、叶县昆阳镇第二小学、叶县第五小学、鲁山县琴台第二

小学

- 4 -

附件 2

第二批河南省中小学多文本阅读教学实践研究
实验学校名单（平顶山）

一、高中（平顶山市 1 所）

平顶山市第一中学

二、初中（平顶山市 2 所）

平顶山市第一高级中学初中部、平顶山市曹镇中学

三、小学（平顶山市 9 所）

平顶山市卫东区建东小学、平顶山市卫东区雷锋小学、平顶

山市卫东区新华路小学、湛河区实验小学、宝丰县西城门小学、

舞钢市第一小学、郏县新世纪小学、郏县三立国际学校、叶县第

二实验学校